
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз.№

г.Димитровград

Об утверждении Положения об оперативном штабе по контролю за ходом 
подготовки к отопительному периоду 2022 и 2023 годов на территории 

муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
распоряжением Правительства Ульяновской области от 01.04.2022 №145-пр 
«О подготовке к отопительному периоду 2022 и 2023 годов», в связи с 
планируемым окончанием отопительного периода 2021 и 2022 годов и 
необходимостью подготовки к отопительному периоду 2022 и 2023 годов,
постановляет:

1. Создать оперативный штаб по контролю за ходом подготовки к 
отопительному периоду 2022 и 2023 годов на территории муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

2. Утвердить Положение об оперативном штабе по контролю за ходом 
и 2023 годов на территории 
район» Ульяновской области

подготовки к отопительному периоду 2022 
муниципального образования «Мелекесский 
(Приложение).

3. Настоящее постановление вступает 
дня его официального опубликования 
официальном 
«Мелекесский
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Признать утратившим силу

сайте 
район»

администрации
Ульяновской

в । 
и 
муниципального 
области в

силу на следующий день после 
подлежит размещению на 

образования 
информационно-

постановление администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» от 01.04.2021 № 299 «Об 
утверждении Положения об оперативном штабе по контролю за ходом 
подготовки к отопительному периоду 2021 и 2022 годов на территории 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на



Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области Сенюту М.Р.

Глава администрации С.А. Сандрюков



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
«Мелекесский район» 
Ульяновской области 

от/^Wr

Положение об оперативном штабе по контролю за ходом подготовки к 
отопительному периоду 2022 и 2023 годов на территории муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области.

1. Оперативный штаб по контролю за ходом подготовки к отопительному 
периоду 2022 и 2023 годов на территории муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области (далее - Штаб) действует в целях 
своевременной подготовки к отопительному периоду 2022 и 2023 годов 
объектов жилищного фонда, объектов топливно-энергетического комплекса и 
объектов жилищно-коммунального хозяйства, в том числе мероприятий, 
направленных на повышение энергетической эффективности в отношении 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется федеральным 
законодательством, законодательством Ульяновской области, правовыми 
актами муниципального образования, а также настоящим постановлением.

3. Основными задачами Штаба являются:
3.1. Оказание содействия владельцам объектов жилищного фонда, 

объектов топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно- 
коммунального хозяйства в разработке и реализации мероприятий по 
подготовке к отопительному периоду 2022 и 2023 годов.

3.2. Осуществление содействия в координации работ по своевременному 
и качественному выполнению плана мероприятий по проведению ремонтных 
работ на объектах жилищного фонда, объектах топливно-энергетического 
комплекса и объектах жилищно-коммунального хозяйства.

4. Заседания штаба проводятся еженедельно.
5. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:
5.1. Осуществлять разработку мероприятий, необходимых для 

организации и совершенствования деятельности объектов жилищного фонда, 
объектов топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно- 
коммунального хозяйства.

5.2. Запрашивать в установленном порядке у органов местного 
самоуправления, учреждений и организаций информацию, документы и 
материалы, необходимые для работы Штаба.

5.3. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного 
самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области по вопросам подготовки к отопительному периоду 2022 и 
2023 годов на объектах жилищного фонда, объектах топливно-энергетического 
комплекса и объектах жилищно-коммунального хозяйства.



5.4. Осуществлять взаимодействие с органами местного самоуправления 
городских и сельских поселений муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области, организациями, предприятиями, учреждениями 
независимо от формы собственности.

6. Состав штаба по контролю за ходом подготовки к отопительному 
периоду 2022 и 2023 годов на территории муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области утверждается постановлением 
администрации, муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области.

7. В состав Штаба входит Председатель штаба, Заместитель председателя 
штаба, Секретарь штаба и члены штаба.

8. Председатель штаба осуществляет руководство деятельностью Штаба.
9. Заместитель председателя штаба исполняет функции Председателя в 

его отсутствие.
10. Решение, принятое на заседании Штаба носит рекомендательный 

характер и оформляется протоколом. Протокол заседания Штаба 
подписывается председательствующим на заседании и доводится до сведений 
всех членов штаба.


